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Zmiana na stanowisku Zastępcy Komendanta MOSG. Kmdr SG
Wojciech Heninborch zakończył służbę w SG

Tadeusz Gruchalla-Wensierski
27.02.2026

Komandor SG Wojciech Heninborch, Zastępca Komendanta ds.
Granicznych Morskiego Oddziału Straży Granicznej im. płk. Karola
Bacza w Gdańsku zakończył służbę w Straży Granicznej. Z tej okazji w
Komendzie MOSG z udziałem gen. bryg. SG Tomasza Michalskiego,
Zastępcy Komendanta Głównego Straży Granicznej i kontradm. SG
Andrzeja Prokopskiego, Komendanta MOSG, 26 lutego odbyła się
uroczysta zbiórka zdania i objęcia obowiązków na tym stanowisku.

Obecni byli kadra kierownicza MOSG, komendanci placówek i dywizjonów, sztandar i
orkiestra MOSG. Odczytany został rozkaz o zwolnieniu ze służby w formacji kmdr. SG
Wojciecha Heninborcha i o powierzeniu obowiązków Zastępcy Komendanta MOSG do
spraw granicznych mjr. SG Pawłowi Brzozowskiemu.

Kmdr SG Wojciech Heninborch z mundurem związany był od 43 lat. Dokładnie 16 maja
1991 roku objął stanowisko starszego kontrolera Grupy Kontrolerskiej Granicznej
Placówki Kontrolnej w Gdańsku, wchodzącej wtedy w skład ówczesnego Kaszubskiego
Oddziału SG, łącząc obowiązki służbowe z tworzeniem struktur granicznych jednostek
organizacyjnych oraz Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych
Funkcjonariuszy Straży Granicznej. W kolejnych latach był zastępcą komendanta
Granicznej PK w Gdańsku, potem w Gdyni. Jego doświadczenie szybko dostrzegli
przełożeni, delegując go do służby w MSZ w charakterze eksperta ochrony Konsulatu
Generalnego RP w Nowym Jorku. Po powrocie zajmował wyłącznie kierownicze
stanowiska. Przez prawie 20 lat był Zastępcą Komendanta MOSG. Równolegle, z
mianowania Prezesa Rady Ministrów RP, pełnił funkcję Zastępcy Pełnomocnika
Granicznego na bałtyckim odcinku polsko – rosyjskiej granicy państwowej.

Był uczestnikiem wielu konferencji, misji, międzynarodowych szkoleń, narad, spotkań i
posiedzeń.  Między innymi zespołów w formułach międzynarodowych organizowanych
m.in. przez FRONTEX, EMSA, EFCA, czy też na temat zwalczania terroryzmu morskiego
w bazie okrętów NATO w Pearl Harbor na Hawajach oraz w Pensacoli na Florydzie. W
ramach współpracy Straży Granicznej w strukturach Unii Europejskiej pełnił rolę eksperta
przy ewaluacji dorobku Schengen na granicach morskich w Finlandii, Szwecji, Norwegii,
Danii, Islandii i Grecji.



W historii Morskiego Oddziału Straży Granicznej odchodzący oficer zapisze się jako
wyjątkowy przełożony, z którego skarbnicy wiedzy i posiadanego ogromnego
doświadczenia korzystało wielu podwładnych.

Biskup Polowy WP wyróżnił kmdr. SG Wojciecha Heninborcha medalem „Chwała
Ofiarnym i Nieustraszonym”. To odznaczenie kościelne Ordynariatu Polowego WP
przyznawane jest przedstawicielom służb mundurowych, którzy „jako słudzy ładu
społecznego i bezpieczeństwa” dają odważne świadectwo wartościom takim jak prawda,
bohaterstwo i sprawiedliwość. Jego wręczenia dokonał kapelan MOSG ks. kmdr ppor. SG
Andrzej Szpura.

Kmdr SG Wojciech Heninborch jest absolwentem Uniwersytetu Gdańskiego, studiował
politologię. Za wzorową służbę i postawę społeczną wielokrotnie wyróżniany. Między
innymi Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Medalem za Długoletnią
Służbę, Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju,
Srebrnym i Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, Brązowym Medalem za
Zasługi dla Policji, Odznaką za zasługi dla związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych oraz bardzo cenną dla jego wędkarskiego hobby „Złotą Odznaką z Wieńcem
za zasługi dla Wędkarstwa Polskiego”.

Nowy Zastępca Komendanta MOSG mjr SG Paweł Brzozowski służbę w Straży Granicznej
rozpoczął w roku 2003 roku i do 2018 roku pełnił ją na różnych stanowiskach służbowych
w Placówce SG w Gdyni. Od 8 lat służył w Biurze Spraw Wewnętrznych SG. Przez ostatnie
2 lata był naczelnikiem Wydziału Zamiejscowego w Gdańsku.

Uroczystą zbiórkę poprzedziła odprawa służbowa kadry kierowniczej, komendantów
placówek i dywizjonów MOSG z gen. bryg. SG Tomaszem Michalskim, Zastępcą
Komendanta Głównego Straży Granicznej.
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